ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ )rЧРЕЖДЕНИЕ
яроСлАвСкой оБлАстИ (коРпорАциярАзвития мдлого и
СРЕДНЕГ О ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ С ТВА (БИЗНЕ С_ИНКУБДТОР)>

прикАз

09 январ я 2024
J\b 7

г. Ярославль

Об утверждении Перечня
бесплатных услуг (работ)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 20О7 г. J\b 209_Фз(о развитии м€lJIого И среднего гlредпринимательства в Российской
ФедерацииD (с изменениями и дополнениями), с Приказом
МинэкономрЕlзвитиrl России (Министерства экономического развития РФ) от|4 марта 2019 г. J\b I25 (об утверЖдениИ Требова""й к реализациимероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации,
бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную
поддержкУ м€lJIого и среДнего предпринимательства в субъектах Российской
Федерации В целях достижения целей, пок€Iзателей и результатов
регион€tпьных проектов, обеспечивающих достижение целей, пок€}зателей и
результатов федеральных проектов, входящих в состав национаJIьного
проекта <<малlое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициативы)>, И требований к
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мшIого и
среднего предпринимательства>, с Уставом государственного
учреждения Ярославской области <Щентр рz}звитиrl маJIого
предпринимательства (бизнес-инкубатор)> (с изменениями).

бюджетного
и среднего

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень бесплатных услуг (работ) (Приложение J\b 1).
2. Консультанту отдела консультационной поддержки Хаматьяновой

Анастасии Виталlьевне р€вместить Перечень бесплатных услуг
фабот) (приложение м 1) в сети интернет на сайте Учреждения.

з. Приказ Государственного б.джетного учреждения Ярославской
области <<Корпорация р€lзвития м€lJIого среднего
предпринимательства (бизнес-инкубатор)> J\b 266 от 27.|0.202о
считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением прик€}за оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня подпис ания.

Приложения:

1. Приложение Ng 1 - на 2

Щиректор С.М. Одноколов

й

А.В. Зубенко

Г.Н. Гарбуза

Е.А. Терентъева

И.В. Смирнов

Приложение М1
к приказу от 09.01 ,2024 }ф 7

пЕрЕчЕнь
услуг (работ) и размере платы за услуги (работы)

государственного бюджетного учреждения Ярославской области <<корпорация

развития малого и среднего предпринимателъства (бизнес-инкубатор)>>

ль Наименование услуги (работы)* Лимит
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В АРЕНДУ ПОМЕЩВНИИ

МЕРОПРИЯТИЙ
В РАМКАХ ОРГАНИЗАЦИИ

1.1 Предоставление в аренду переговорной комнаты (до 25

мест), оборудованной персональным компъютером с

устройством для проведения презентаций, плазменной
панелью 50 дюймов, мультимедиа проектором, устройством
воспроизведения /записи видео DvD, Ро 1 усот-устройством
дJuI видеоконферен

2 часаJмесяц|.2 Предоставление в аренду конференц-з€ша (ло 100 мест), с

президиумом на б мест, оборудованным персон€tльным

компьЮтероМ с устроЙствоМ для проведения презентаций,

пл€lзменной панелью 50 дюймов, мулътимедиа проектором,
шестью проводными микрофон€lпdи, тремя радио-
микрофонами, документ- камерой. Услуги оператора

вкIIючены.
Ержки

J Без ограничений

4 1 обращение /

месяц

5 1 обращение /

месяц

6 консультационные услуги по вопросам кредитования 1 обраrцение /

месяц

7 Консультационные усJIуги по вопросам развития
пDедпDижия. в том числе содействие в поиско персонала

1 обращение /

месяц

8 1 обращение /

месяц

9 содействие В проведении маркетинговых исследований. 1 обращение /

месяц

10 1 обращение /

месяц

11 1 обращение /

месяц

|2 Повышение квапификац ии и обуrение в соответствии с
план-графиком

. УСЛУГИ КОПИРОВАЛЬНОГО ЦЕНТРА
I

@ечaTъ"*o,,"pЪBaние(фopмaтA4,бyмaгaB0l'oстp./месяц
l гр./м2) |

14 40 стр./месяц

ЕСПЕЧВНИЯКАДРОВОЙ И
АДМИНИСТРАТИВНОЙ РДЬОТЫ

rI

н€шогового, админи

1 обращение/месяц

к ресурсам сети Интернет.
1 заявка/год

Безлимитный
о-правовой системе

1 обращение/месяц

Консультирование по вопрос€lм исчисления Е€lJIогов и

ПРОЧИЕ УСЛУГИ
Почтово - с екретарские услуги (прием по сrуrrающей

* - Примечания:

1, Услуги, предусмотренные настояIцим Перечнем, гБУ Яо кКорпорация рzIзвития
мсп) ок€lзывает резидентам бизнес-инкубатора только для целей реализации
хозяйственной деятельности и только в установленные законодательством рабочие дни в
ПеРИОД ВРеМеНИ: Понедельник-четверг с В:30 до 17:З0, пятница с 8:30 до 16:30.2, Услуги гБУ Яо <Корпорация развития МСП) оказывает на основании писъменной
заявки субъекта маIIого предпринимателъства, а также физического лица, применяюlцего
специальный налоговый режим кналог на профессиональный доход), поданной не
trозднее, чем за два часа до момента ок€lзания услуги.
з, Срок оказания услуги в каждом конкретном случае определяется ис,,олнителем с
учетом общей загруженности и сложности запроса.
4, Исполнителъ услуги фиксирУет факт ее окчвания В журн€lJIе регистр ацииоказанньж
услуг.
5. Услуга, предусмотреннiш п. 17 настоящего
отношении оборудования, принадлежаттIего гБу яо
находящегося в пользовании у закЕвчика услуги.

Перечня, ок€lзывается только в
кКорпорация рiц}вития МСП) и